Закон Вологодской области от 04.12.2019 N
4600-ОЗ

"О внесении изменения в статью 4 закона
области "Об оказании бесплатной

юридической помощи гражданам Российской
Федерации, материально-техническом и

финансовом обеспечении оказания
юридической помощи адвокатами в

труднодоступных местностях на территории
Вологодской области"

(принят Постановлением ЗС Вологодской
области от 27.11.2019 N 427)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.11.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Закон Вологодской области от 04.12.2019 N 4600-ОЗ
"О внесении изменения в статью 4 закона области "Об оказании
бесплатно...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

4 декабря 2019 года N 4600-ОЗ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ОБЛАСТИ
"ОБ ОКАЗАНИИ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОМ
И ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОКАЗАНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ АДВОКАТАМИ В ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТНОСТЯХ
НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания

Вологодской области

от 27 ноября 2019 г. N 427

Статья 1

Внести в часть 2(2) статьи 4 закона области от 25 апреля 2012 года N 2744-ОЗ "Об оказании

бесплатной юридической помощи гражданам Российской Федерации, материально-техническом и

финансовом обеспечении оказания юридической помощи адвокатами в труднодоступных

местностях на территории Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области

от 30 октября 2012 года N 2893-ОЗ, от 6 марта 2014 года N 3291-ОЗ, от 4 ноября 2014 года N

3470-ОЗ, от 10 октября 2017 года N 4214-ОЗ, от 28 сентября 2018 года N 4382-ОЗ) изменение,

дополнив пунктом 7 следующего содержания:

"7) гражданам (отцам, усыновителям, опекунам), воспитывающим детей в возрасте до трех

лет без матери, по вопросам, связанным с отказом работодателя в заключении трудового договора,

нарушающим гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации,

восстановлением на работе, взысканием заработка (в том числе за время вынужденного прогула),

компенсацией морального вреда, причиненного неправомерными действиями (бездействием)

работодателя, назначением, перерасчетом и взысканием единовременного пособия (выплаты) при

рождении ребенка, ежемесячного пособия по уходу за ребенком, установлением и оспариванием

отцовства, взысканием алиментов".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор области

О.А.КУВШИННИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=159375&date=19.11.2024&dst=100059&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=337451&date=19.11.2024

Закон Вологодской области от 04.12.2019 N 4600-ОЗ
"О внесении изменения в статью 4 закона области "Об оказании
бесплатно...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

г. Вологда

4 декабря 2019 года

N 4600-ОЗ